
 
Direttore: Prof. Ing. Francesco Pirozzi 

 

 
Pagina | 1 

 
Sito Web: www.dicea.unina.it |e-mail: dicea@unina.it |Pec: dip.ing-civ-ed-amb@pec.unina.it |C.F./P.IVA:00876220633 

 
Segreteria Direzione Segreteria Didattica Ufficio Contabilità Ufficio Gestione Progetti di Ufficio Progetti & Contratti  
   Ricerca & Attività sul territorio 
Via Claudio 21 Via Claudio 21  Via Claudio 21  Via Claudio 21 Via Claudio 21 
80125 Napoli 80125 Napoli 80125 Napoli 80125 Napoli 80125 Napoli 
tel: +39 081 7682322  tel: +39 081 7683446 tel: +39 081 7683339 tel: +39 081 7682320 
marina.dambrosio@unina.it antonella.greco@unina.it nicolina.naccarato@unina.it rita.gallo@unina.it gennaro.doria@unina.it 

 
RIF.: BORS 22 DICEA/2025 
 
 
BANDO DI SELEZIONE PER L’ASSEGNAZIONE DI N. 1 BORSA DI RICERCA DA SVOL-
GERSI PRESSO IL DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA CIVILE, EDILE E AMBIENTALE 
nell’ambito del nuovo Accordo ex art. 15 della L.241 del 1990 (per l’anno 2025) tra il DICEA 
dell’Università degli studi di Napoli Federico II e il Commissario Straordinario per gli interventi 
di riparazione, di ricostruzione, di assistenza alla popolazione e di ripresa economica nei territori 
dell’Isola d’Ischia (CUP E33C25000190001) 
 

 
Decreto n. 233/2025 del 22/07/2025 

 

Il DIRETTORE 

VISTO  il Regolamento di Ateneo per l’istituzione e il conferimento di borse di ricerca emanato con 
DR/2025/1141 del 13/03/2025; 

VISTA  la legge 6.11.2012, n. 190 e s.m.i. contenente le disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione;  

VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i. contenente le disposizioni su nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi;  

VISTI  rispettivamente il Codice di Comportamento Nazionale, e il Codice di Comportamento dell’Ateneo, 
nel tempo vigenti;  

VISTO  il Piano Integrato di Attività ed Organizzazione di Ateneo (P.I.A.O.) vigente in Ateneo; 
VISTA la richiesta dei Proff. ing. Domenico Pianese, Giovanni Pugliano, Francesco Silvestri, Responsabili 

Scientifici nell’ambito del nuovo Accordo ex art. 15 della L.241 del 1990 (per l’anno 2025) tra il 
DICEA dell’Università degli studi di Napoli Federico II e il Commissario Straordinario per gli 
interventi di riparazione, di ricostruzione, di assistenza alla popolazione e di ripresa economica nei 
territori dell’Isola d’Ischia avente per oggetto la Redazione di analisi, studi e ricerche relative alla 
definizione della pericolosita’ e dei rischi, agli interventi di mitigazione nei comuni dell’isola, 
all’analisi critica del piano intercomunale di protezione civile CUP E33C25000190001, con la quale 
si chiede l’attivazione di una procedura di conferimento di una Borsa di Ricerca; 

VISTA  la Delibera del Consiglio di Dipartimento di Ingegneria Civile, Edile e Ambientale del 26 maggio 
2025 con la quale è stata autorizzata l’emanazione del bando finalizzato al conferimento di n. 1 Borsa 
di Ricerca, nell’ambito del nuovo Accordo suindicato; 

VISTO l’avviso pubblico con codice riferimento: RIF. BORS 22 DICEA/2025, con il quale è stato 
pubblicato un bando per una procedura valutativa comparativa diretta al conferimento di n. 1 borsa 
di ricerca; 

VISTO  il Decreto Direttoriale n. 205 del 02/07/2025 con il quale è stata nominata la Commissione 
esaminatrice; 

VISTO  il Decreto Direttoriale n. 207 del 04/07/2025 con il quale la candidata dott.ssa CUOMO GIORGIA 
è esclusa dal CONCORSO “RIF.: BORS 22 DICEA/2025” per il conferimento di n. 1 Borsa di 
Ricerca, ai sensi dell’art.2 del suddetto bando di selezione, in quanto il titolo di laurea dichiarato 
dalla candidata non è contemplato tra quelli richiesti dal bando; 



 
 

 
Pagina | 2 

 

CONSIDERATA l’assenza di altre candidature alla citata selezione per il conferimento di n. 1 Borsa di Ricerca; 
VISTO il verbale della Commissione e constatata la regolarità degli atti e delle operazioni svolte dalla 

Commissione giudicatrice; 
DECRETA 

Art. 1     per le motivazioni di cui in premessa, la procedura di selezione con la quale è stata indetta la 
valutazione comparativa diretta al conferimento di una borsa di studio per attività di ricerca RIF.: 
BORS 22 DICEA/2025 è chiusa senza assegnazione della borsa. 

Il presente decreto sarà portato a ratifica nella prossima seduta del Consiglio del Dipartimento di Ingegneria 
Civile, Edile e Ambientale. 

 
 

                     IL DIRETTORE 

F.to prof. ing. Francesco Pirozzi 

 


